
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 17 

 
НИШ, 23. фебруар  2022.  

Цена овог броја 140   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
1.   

 На основу члана 28. став 3. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 36/09, 88/2010 и 38/2015) и члана 54. став 8. Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/2016 и 18/2019),  

Градоначелник Града Ниша доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА  

ЗАПОШЉАВАЊЕ ГРАДА НИША 

 
I 

У ставу I Решења о образовању Локалног савета за запошљавање Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша број 31/2021) уносе се следеће измене: 

-Под редним бројем 10, уместо: „Иван Михајловић, директор РРА Југ, именује се Драгана Минчић, 
директорка Угоститељско-туристичкe школe Ниш“ 

-Под редним бројем 16, уместо „Јован Милић, Канцеларија за младе Ниш, именује се Миљан 
Ћирковић, в.д.начелника Градске управе за друштвене делатности“ 

II 
Локалним саветом за запошљавање руководи преседник. 

III 
Задаци Локалног савета су: 

 дефинисање приоритета и мера за смањење незапослености на територији града Ниша 

 разматрање и проучавање питања у вези са унапређењем спровођења активне политике 
запошљавања у граду Нишу 

 давање препорука и мишљења Градоначелнику у вези са доношењем и усвајањем Локалног 
акционог плана запошљавања на територији града Ниша 

IV 
Мандат чланова и чланица Локалног савета идентичан је мандату Градоначелника који их је 

именовао. 
V 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Локалног савета обављаће Канцеларија за 
локални економски развој. 

VI 
Решење доставити члановима и чланицама, као и архиви. 

VII 
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 412/2022-01 
Датум: 23.02.2022. године 

                                                                                       ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
                                                                                       Драгана Сотировски, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
2.   

 На основу члана 33. став 3 Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на територији 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2016-пречишћен текст и 18/2017) и члана 72. став 1 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/ 
2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  
 Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 23.2.2022. године донело је 

 

ТАРИФНИ СИСТЕМ  

У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША 

 

I Интегрисани зонски тарифни систем 
 

 У јавном градском и приградском превозу путника на територији града Ниша у примени је 
интегрисани зонски тарифни систем са три тарифне зоне. 

 
II Границе зона 

 
 Границе зона дефинисане су следећим стајалиштима на градским и приградским линијама: 

ЗОНЕ 

ПРАВЦИ 
I зона II зона III зона 

Последње стајалиште Прво стајалиште Последње стајалиште Прво стајалиште 

Нишка Бања Економска школа Агроградња Коњички клуб Просек 

– – – Кожара 
Јелашнички 

ханови 

– – – Прва Кутина излаз Лазарево село 

Делијски вис Делијски Вис – – – 

Габровац Расадник Кафана Палма 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Доње Власе Конванлук Турски шанчеви 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Горње 
Међурово 

Гoрњомеђуровачки пут 
Горње Међурово 

улаз 
Сва стајалишта на 

правцу 
– 

Дорње 
Међурово 

Виногради 
Бубањ село 
(раскрсница) 

Сва стајалишта на 
правцу 

– 

Мрамор Ледена стена - брдо Ветеринарски завод Мраморско Брдо Квалитет 

– – – Мрамор окретница Крушце (улаз) 

– – – Лалинац –  

Медошевац Медошевац излаз Медошевац гробље Трупале излаз Вртиште улаз 

Топонички 
пут 

Н.Р.Јовић (аеродором) Ловопромет Горња Топоница излаз Берчинац улаз 

 –  –  – 
Горња Топоница село 

1 
Мезграја 

раскрсница 

Лесковик Гoрњи Кoмрен Хум улаз Рујник излаз Лесковик чесма 

Церје Превалац III (Виник) Бабин Кал Каменица/Бреница Дабило чесма 

Кнез Село Пруга Чегар 
Горњи Матејевац 

излаз 
Кнез село 
болница 

Горња 
Врежина 

Подвожњак Викенд насеље Горњa Врежина излаз 
Малча бензинска 

станица 

На приградским линијама унутар једног насеља важи неутрална зона што подразумева да се 
граница зоне одређује према последњем стајалишту у насељеном месту. 



  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 3 
 

 
 

 

 Графички приказ тарифних зона Интегрисаног тарифног система: 
 

 

*Напомена: стајалишта у загради важе за градске линије 

 
III Врсте карата, групе корисника и систем наплате услуге превоза 

 
А. Карте за једну вожњу (појединачне карте), купљене у возилу: 
 

А.1. Карте за једну вожњу у једној зони: 
А.1.1. Карта за једну вожњу у једној зони за I зону, 
А.1.2. Карта за једну вожњу у једној зони за II зону, 

 А.1.3. Карта за једну вожњу у једној зони за III зону, 
 

А.2. Карте за једну вожњу у две зоне: 
А.2.1. Карта за jедну вожњу у две зоне за I + II зону 
А.2.2. Карта за jедну вожњу у две зоне за II + III зону 

 
А.3. Карте за једну вожњу у три зоне: 

А.3.1. Карта за једну вожњу у три зоне за I + II + III зону 
 

Карте важе за једну вожњу (без преседања) у одговарајућем броју зона, на свим градским и 
приградским линијама. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

Б1. Месечне претплатне карте за све категорије путника (за I зону, за I+II зону и за I+II+III зону) 
 Карте важе за месец дана одређеног месеца, за неограничени број вожњи путника, на свим 
градским и приградским линијама. 
 
Б2. Полумесечне претплатне карте, за први или други део текућег месеца, за све категорије 
путника (за I зону, за I+II зону и за I+II+III зону) 

Полумесечне карте важе за месец дана односно 15 дана одређеног месеца, за неограничени број 
вожњи путника, на свим градским и приградским линијама.   

   
IV Модел за формирање цена карата 

 
А. Карте за једну вожњу (појединачне карте), купљене у возилу: 

Цена карте за одређени број зона: Cz, формира се на основу основне цене C0 и тарифног корака 
за појединачне карте (КZP)  по моделу: 
 

0CKC ZPZ           (динара)  

 
где су тарифни кораци:   K1P : K2P : K3p = 1.00 : 1.33 : 1.50,  тако да су:  

цена карте за I зону:                                  (динара) 

цена карте за I + II зону:                                     (динара) 

цена карте за I + II + III зону:                              (динара) 

 
Напомена: Код примене модела за прорачун цена за сваку карту за једну вожњу, крајњи износ 

цене треба заокружити и прилагодити постојећим апоенима новца.     
 
Б.1. Месечне претплатне карте  
 

Цене месечних претплатних карата за одређену групу корисника Cmg зависе од месечне 
мобилности појединих карактеристичних група, броја зона односно тарифног корака Kz, процента 
комерцијалног попуста pk, процента попуста који се одобрава за поједине карактеристичне  групе 
корисника ppg. 

Модел за израчунавање месечне претплатне карте на показ: 
 

 pgkZmgmg ppCKMC  0  (динара) 
Месечне мобилности за поједине групе корисника износе: 

 

социјална група запослени 
студенти и 

ученици средњих 
школа 

пензионери* и 
инвалиди** 

лица од навршених 70 
до навршених 75 година 

живота *** 

Ммg (вож/мес) 66 72 30 30 

* пензионери чија је висина пензије до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне помоћи који 
објављује министарство надлежно за послове социјалне заштите, са пребивалиштем на територији града 
Ниша и пензионери од навршених 65 до навршених 70 година живота чија примања по основу права на 
пензију не прелазе најнижи износ пензије* у Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша, 
** војни инвалиди рата од V до X групе и цивилни инвалида рата од V до VII групе, са пребивалиштем на 
територији града Ниша. 
*** која имају месечна примања већа од 28.960,00 динара до износа oд 38.416,00 динара, са 
пребивалиштем на територији града Ниша 

 
Цена свих претплатних карата рачуна се на основу просечне мобилности свих корисника Мs и 

осталих елемената цене на основу модела: 

  динара 

 
Средња мобилност на нивоу целине система јавног превоза Мs = 63 вожњи месечно. 
Тарифни кораци су: 

 
 К1 : К2 : К3 = 1.00 : 1.33 : 1.67.   



  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 5 
 

 
 

 

 
Комерцијални попуст износи: pk = 0.5239. 

 
Вредност социјалног попуста - ppg за поједине социјалне групе износи: 

 

социјална 
група 

запослени 
студенти и 

ученици средњих 
школа 

пензионери* и 
инвалиди** 

лица од навршених 70 
до навршених 75 година 

живота *** 

ppg 1.0 0.7 0.7 0.5 

pk*ppg 0.5239 0.36673 0.36673 0.26195 

* пензионери чија је висина пензије до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне помоћи који 
објављује министарство надлежно за послове социјалне заштите, са пребивалиштем на територији града 
Ниша и пензионери од навршених 65 до навршених 70 година живота чија примања по основу права на 
пензију не прелазе најнижи износ пензије* у Републици Србији, са пребивалиштем на територији града 
Ниша, 
** војни инвалиди рата од V до X групе и цивилни инвалида рата од V до VII групе, са пребивалиштем на 
територији града Ниша, 
*** која имају месечна примања већа од 28.960,00 динара до износа oд 38.416,00 динара, са 
пребивалиштем на територији града Ниша. 
 
Б.2. Полумесечне претплатне карте за одређене зоне (I, I+II, I+II+III) 
 

Цена полумесечне карте износи 60% цене месечне претплатне карте односно:  
 

mgCC  6.015  (динара) 

V Прелазне и завршне одредбе 
 

Даном почетка примене овог Тарифног система престаје да важи Тарифни систем у јавном 
градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
4/2020, 21/2020 и 3/2022). 

Оваj Taрифни систем ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу 
Града Ниша", а примењује се од 1.3.2022. године. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

Број:187-9/2022-03 
У Нишу, 23.2.2022. године 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 
3. 

 
На основу члана 32. став 2 Одлуке о јавном градском и приградском превозу путника на 

територији Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2016-пречишћен текст и 18/2017) и члана 
72. став 1 Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 23.2.2022. године донело је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању цена услуга превоза у јавном градском и приградском превозу                                    

путника на територији Града Ниша 

 
I 

Утврђују се цене услугa превоза у јавном градском и приградском превозу путника на територији 
Града Ниша са урачунатим ПДВ-ом на следећи начин: 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 
1. Цене месечних претплатних карата (динара са ПДВ): 

 

Р. б. Категорије корисника 
Врста (зона) 

I I+II I+II+III 

1. месечне карте за организовани превоз радника "на име" 1,980.00 2,635.00 3,305.00 

2. месечне карте за превоз редовних ученика средњих школа 1,385.00 1,845.00 2,315.00 

3. 
месечне карте за превоз редовних  студената (до 26 год. 
живота) 

1,385.00 1,845.00 2,315.00 

4. 

месечне карте за превоз пензионера чија је висина пензије до 
20% изнад номиналног износа новчане социјалне помоћи који 
објављује министарство надлежно за послове социјалне 
заштите, са пребивалиштем на територији града Ниша 

1,385.00 1,845.00 2,315.00 

5. 

месечне карте за превоз пензионера од навршених 65 до 
навршених 70 година живота чија  примања по основу права 
на пензију не прелазе најнижи износ пензије* у Републици 
Србији, са пребивалиштем на територији града Ниша 

1,385.00 1,845.00 2,315.00 

6. 
месечне карте за превоз војних инвалида рата од V до X 
групе и цивилних инвалида рата од V до VII групе, са 
пребивалиштем на територији града Ниша 

1,385.00 1,845.00 2,315.00 

7. 

месечне карте за превоз лица од навршених 70 до навршених 
75 година живота која имају месечна примања већа од 
28.960,00 динара до износа oд 38.416,00 динара, са 
пребивалиштем на територији града Ниша 

990.00 1,315.00 1,655,00 

*најнижи износ пензије утврђује се према подацима Републичког фонда за пензијско инвалидско 
осигурање 
 

2. Цене полумесечних претплатних карата (динара са ПДВ): 
 

Р. б. Категорије корисника 
Врста (зона) 

I I+II I+II+III 

1. полумесечне карте за организовани превоз радника "на име" 1,190.00 1,580.00 1,985.00 

2. 
полумесечне карте за превоз редовних ученика средњих 
школа 

830.00 1,105.00 1,390.00 

3. 
полумесечне карте за превоз редовних  студената (до 26 
година живота) 

830.00 1,105.00 1,390.00 

4. 

полумесечне карте за превоз пензионера чија је висина пензије 
до 20% изнад номиналног износа новчане социјалне помоћи који 
објављује министарство надлежно за послове социјалне 
заштите, са пребивалиштем на територији града Ниша 

830.00 1,105.00 1,390.00 

5. 

полумесечне карте за превоз пензионера од навршених 65 до 
навршених 70 година живота чија  примања по основу права на 
пензију не прелазе најнижи износ пензије* у Републици Србији, 
са пребивалиштем на територији града Ниша 

830.00 1,105.00 1,390.00 

6. 
полумесечне карте за превоз војних инвалида рата од V до X 
групе и цивилних инвалида рата од V до VII групе, са 
пребивалиштем на територији града Ниша 

830.00 1,105.00 1,390.00 

7. 

полумесечне карте за превоз лица од навршених 70 до 
навршених 75 година живота која имају месечна примања већа 
од 28.960,00 динара до износа oд 38.416,00 динара, са 
пребивалиштем на територији града Ниша 

595.00 790.00 995.00 

*најнижи износ пензије утврђује се према подацима Републичког фонда за пензијско инвалидско 
осигурање 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 7 
 

 
 

 

 
3. Ценe карата за једну непрекидну вожњу: 

Карте за једну непрекидну вожњу: 
ЦЕНЕ СА ПДВ-ом 

(дин) 

I (у једној зони) 60.00 

I+II (у две зоне) 80.00 

I+II+III (у три зоне) 90.00 

4. Цена доплатне карте: 
 

Цена доплатне карте износи 1,000.00 динара са урачунатим ПДВ. 

5. Бесплатна вожња: 
 

5.1.    Право на бесплатну вожњу, без издате легитимације, имају следеће категорије корисника: 
- лица до навршених 7 година живота 

 

5.2. Уз поседовање одговарајуће легитимације право на бесплатну вожњу имају:  
 

5.2.0. Ученици основних школа на територији града Ниша  

 Право на бесплатну вожњу ученици основних школа стичу на основу поднетог захтева са: 1) 

овереном потврдом о похађању школе за школску годину, 2) копијом ђачке књижице (оригинал на увид), 

3) одговарајућом фотографијом. 

Легитимације се издају за период текуће школске године укључујући и период летњег распуста до 

почетка наредне школске године, односно за период од 1. септембра текуће до 31. августа наредне 

године.  

 Захтев за остваривање права на бесплатан превоз ученика основних школа на територији града 

Ниша подноси се ЈКП Дирекција за јавни превоз града Ниша.  

 

5.2.1. Лица са навршених 75 година живота, са пребивалиштем на територији Града Ниша. 

Право на бесплатну вожњу стичу добијањем легитимације на основу поднетог захтева и 
фотокопије личне карте уз подношење оригинала на увид. 

Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз лица која су 
навршила 75 година живота подносе ЈКП Дирекција за јавни превоз Града Ниша. 

 

5.2.2. Лица од навршених 70 до навршених 75 година живота, са пребивалиштем на територији 

Града Ниша, чија месечна примања не прелазе 28.960,00 динара. 

Право на бесплатну вожњу стичу добијањем легитимације на основу поднетог захтева, доказа о 
месечним примањима и фотокопије личне карте уз подношење оригинала на увид. 
 Под месечним примањима подразумевају се примања која ова лица остварују по основу пензије 
чија се висина доказује последњим пензионим чеком.  

Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз лица од 
навршених 70 до навршених 75 година живота подносе ЈКП Дирекција за јавни превоз Града Ниша. 

                             
5.2.3. Ратни војни инвалиди од I до IV групе и мирнодопски војни инвалиди од I до IV групе; 

     Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже решење o     
утврђивању својства војног инвалида од I до IV  групе; 

5.2.4. Цивилни инвалиди рата од I до IV групе; 

  Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење о 
утврђивању  својства цивилног  инвалида рата од I до IV   групе; 

5.2.5. Лица  са утврђеном I категоријом инвалидности према прописима о раду и о пензијском и 

инвалидском осигурању;   

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО о 
утврђеној I категорији инвалидности; 

5.2.6. Лица са утврђеним губитком или потпуним губитком радне способности према прописима 

о раду и о пензијском и инвалидском осигурању; 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

           Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО о 
губитку или потпуном губитку радне способности; 

5.2.7. Лица са утврђеним телесним оштећењем од 70% до 100%; 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже решење фонда ПИО 
о телесном оштећењу од 70% до 100%; 

5.2.8. Лица оболела од рака и лица са уграђеном стомом; 

 Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже  медицински документ 
о постојању наведених болести; 

5.2.9. Слепа и слабовида лица са процентом оштећења вида 70 и више процената, са пратиоцем; 

             Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 
о постојању 70 и више процената оштећења вида; 

5.2.10. Лица умерено, теже, и вишеструко ометена у менталном развоју и лица оболела од 

аутизма са пратиоцем; 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински 
документ о постојању наведених болести; 

5.2.11. Лица оболела од дистрофије или сродних мишићних и обољења са пратиоцем; 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински  
        документ о постојању наведених болести; 

5.2.12. Лица оболела од параплегије, хемиплегије, квадриплегије, церебралне и дечије парализе 

и мултипле склерозе и сродних мишићних и неуромишићних обољења са пратиоцем; 

             Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се  прилаже медицински 
документ о постојању наведених болести; 

5.2.13. Лица са Дауновим синдромом са пратиоцем; 

           Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински      
документ о постојању наведене болести; 

5.2.14. Глува лица и наглува лица са процентом оштећења слуха 70 и више процената, са  

пратиоцем; 

           Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 
о постојању оштећења слуха 70 и више процената; 

5.2.15. Ученици са сметњама у развоју који похађају основне и средње школе за ученике са 

сметњама у развоју, са пратиоцем. 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже  медицински документ 
о постојању болести и потврда о својству ученика наведених школа. 

5.2.16. Корисници услуга Центра за дневни боравак деце, омладине и одраслих лица ментално 
ометених у развоју „Мара“ са пратиоцем 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 
о постојању болести и потврда о коришћењу услуга Центра „Мара“. 

5.2.17. Особе са инвалидитетом које раде у заштитним радионицама за оспособљавање  особа 
са инвалидитетом; 

Уз захтев за остваривање права на бесплатну вожњу, као доказ се прилаже медицински документ 
о постојању инвалидности и потврда о заснованом радном односу у заштитној радионици. 

5.2.18. Труднице право на бесплатан превоз остварају уз потврду добијену од одговарајуће 
здравствене установе. 

5.2.19. Свако треће, четврто и наредно дете у породици стиче право на бесплатан превоз од седме 

године до пунолетства. 

 

5.2.20. Дупли близанци, тројке и четворке стичу право на бесплатан превоз од седме године до 

пунолетства. 

 

5.2.21. Добровољни даваоци крви који су крв дали педесет и више пута за мушкарце односно 

четрдесет пет и више пута за жене на основу потврде здравствене  установе надлежне за 

трансфузију крви. 

Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз, лица која су 
наведена под тачкама од 5.2.3. до 5.2.21. подносе надлежној управи преко Градског услужног центра, 
односно услужних центара градских општина.  



  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 9 
 

 
 

 

Градско веће Града Ниша, у изузетним случајевима, може одобрити издавање легитимације за 
коришћење бесплатног превоза, са роком важења најдуже до једне године. 

 
6. Пратиоци 

 
Пратиоци из тачака од 5.2.9. до 5.2.16. имају право на бесплатан превoз без издате посебне 

легитимације искључиво у присуству лица које има право на бесплатан превоз са пратиоцем. 
Пратиоци из тачака 5.2.9. до 5.2.16. имају право на бесплатан превоз и без присуства лица које има 

право на бесплатан превоз са пратиоцем, уз издавање посебне легитимације, са роком важења од 
најдуже годину дана, уколико испуњавају следеће услове: 

- да имају пребивалиште на територији града Ниша што доказују фотокопијом личне карте уз 
подношење оригинала на увид, 

- да су у својству родитеља, старатеља, члана уже породице или хранитеља лица која имају право 
на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.9. до 5.2.16. што доказују одговарајућом 
документацијом, 

- да живе у заједничком домаћинству са лицима која имају право на бесплатан превоз са 
пратиоцем из тачака 5.2.9. до 5.2.16. што доказују одговарајућом документацијом, 

- да су одређени за пратиоца што доказују овереном изјавом лица које има право на бесплатан 
превоз са пратиоцем из тачака 5.2.9. до 5.2.16. или изјавом родитеља, старатеља или другог 
овлашћеног лица у посебним случајевима, 

- да лице које има право на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.9. до 5.2.16. поседује 
важећу и исправну легитимацију за бесплатан превоз што се доказује копијом исте уз подношење 
оригинала на увид, 
Лице које има право на бесплатан превоз са пратиоцем из тачака 5.2.9. до 5.2.16. може имати 

само једног пратиоца са посебном легитимацијом за бесплатан превоз. 

Захтев са доказима о постојању основа за остваривање права на бесплатан превоз, пратиоци из 

става 2 ове тачке подносе надлежној управи преко Градског услужног центра, односно услужних центара 

градских општина. 

Легитимација за бесплатан превоз за пратиоца из става 2 ове тачке, поред прописаних података, 

мора да садржи и основне податке о лицу за које је пратилац одређен. 

 

7. Бесплатна вожња за избегла и интерно-расељена лица: 
Избегла и интерно расељена лица могу остварити сва права у складу са овим решењем, уколико 

имају боравиште на територији Града Ниша.  
Избегла лица свој статус и место боравишта доказују: 

 фотокопијом избегличке легитимације. 
Интерно расељена лица свој статус и место боравишта доказују: 

 фотокопијом личне карте, 

 фотокопијом легитимације интерно расељеног лица и 

 фотокопијом пријаве боравишта код Полицијске управе у Нишу. 
 
II 

 Даном почетка примене овог решења престаје да важи Решењe о утврђивању цена услуга превоза 
у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 4/2020, 5/2020 – исправка и 3/2022). 

 
III 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша", а примењује се почев од 1.3.2022. године. 

         
                                                       

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

 
Број: 187-10/2022-03 
У Нишу, 23.2.2022. године 

Председница 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

4. 
На основу члана 46. Одлуке о буџету Града Ниша за 2022. годину („Службени лист Града Ниша“, 

број 124/21), Решења о прихватању суфинансирања и реализацији пројекта „Смањење загађења ваздуха 
у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2021. години“ („Службени лист Града Ниша“, број 
48/21), члана 12. Правилникa о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта у 2021. години („Службени лист Града Ниша“, број 98/21) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 23.2.2022. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАСПИСИВАЊУ ТРЕЋЕГ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

СПРОВОЂЕЊА МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ 

ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 

I Расписује се Трећи јавни конкурс за суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха 
у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину (у даљем тексту Конкурс). 
II  Конкурс се објављује на званичној интернет страници Града Ниша, www.ni.rs,  Канцеларије за 
локални економски развој, www.investnis.rs и огласној табли Града Ниша, и траје 30 календарских дана 
почевши од првог дана након објављивања. 
III Трећи јавни конкурс за суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха у граду 
Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину је саставни део овог решења. 
IV  Конкурс спроводи Канцеларија за локални економски развој. 
V Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша је донело Решење о прихватању суфинансирања и реализацији 
пројекта „Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2021. години“ 
(„Службени лист Града Ниша“, број 48/21). 

Град Ниш и Министарство заштите животне средине Републике Србије су закључили Уговор о 
суфинансирању реализације пројекта „Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2021. години“ (број 401-00-369/21-03 од 25.03.2021. године). 

Укупна вредност пројекта је 17.600.000,00 динара, од чега је Министарство заштите животне 
средине суфинансирало пројекат средствима у износу од 12.000.000,00 динара а Град Ниш средствима у 
износу од 5.600.000,00 динара. 

Првим јавним конкурсом утрошено је 5.089.526,40 динара. На основу прелиминарне листе 
корисника, за суфинансирање замене ложишта по Другом јавном конкурсу потребно је 6.648.619,00 
динара. За трећи јавни конкурс на располагању је 5.861.854,60 динара. 
          Правилником о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта у 2021. години („Службени лист Града Ниша“, број 98/21), прописани су 
критеријуми, начин и поступак бесповратног суфинансирања мера смањења загађења ваздуха пореклом 
из индивидуалних извора у 2021. години, са циљем смањења штетних емисија, односно смањење 
загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 

Правилник у члану 12. предвиђа да Градско веће Града Ниша расписује јавни конкурс за 
суфинансирање спровођења мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних 
ложишта за 2021. годину и да јавни конкурс траје 30 календарских дана почевши од првог дана након 
објављивања.  

На основу свега напред изложеног, као и због значаја реализације овог пројекта у вези смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу, Градско веће Града Ниша је донело решење као у диспозитиву. 
 
Број:187-12/2022-03  
У Нишу, 23.2.2022. године 
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИЦА                                                                                                                  
                                                                                                                         Драгана Сотировски, с.р. 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 11 
 

 
 

 

ТРЕЋИ ЈАВНИ КОНКУРС 

за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 
индивидуалних ложишта у 2021. години 

 

I УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

Право учешћа на конкурсу имају грађани који испуњавају следеће услове: 
 
1) да је подносилац пријаве власник/сувласник и да живи на адреси објекта у коме се врши 

замена лаожишта (према решењу за порез и фотокопији личне карте),  

2) да стамбени објекат није прикључен на систем даљинског грејања или дистрибутивну мрежу 

природног гаса; 

3) да поседује један од следећих доказа за стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

(2) грађевинску ИЛИ употребну дозволу добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 

(3) грађевинску дозволу ИЛИ употребну дозволу добијену из поступка легализације 

или 

(4) решење о озакоњењу. 

4) да поседује уверење да има пријављену имовину на територији Града Ниша и да на дан 

издавања уверења нема дуговања по основу пореза за имовину на  уплатним рачунима које 

администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну пореску администрацију; 

Право учешћа на Конкурсу немају : 

 власници посебних делова стамбено-пословног објекта који не служе за становање  

 власници стамбених објеката који су у претходном периоду користили средства Града Ниша за 

сличне активности  

 власници стамбених објеката који су у претходне две године после достављања Решења о додели 

бесповратних средстава за сличне активности одустали од спровођења активности.  

 

Напомена: Конкурсом се неће финансирати мере смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 

пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години који се односе на пословне објекте.  

  

 II МЕРЕ СУФИНАНСИРАЊА: 

1.Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на пелет: 

 Максимално учешће Града до 90.000,00 са ПДВ
1
, односно до 50% укупне вредности 

котла са ПДВ. 

 Укупно планирана средства: 11.160.000,00 динара. 

 Укупан износ средстава у оквиру трећег јавног конкурса: 3.692.968,40 динара 
 

 
2.Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на гас: 

 Максимално учешће Града до 80.000,00 са ПДВ
2
 односно до 50% укупне вредности са 

ПДВ. 

 Укупно планирана средства 3.440.000,00 динара. 

 Укупан износ средстава у оквиру трећег јавног конкурса: 1.172.370,00 динара 
 
3. Уклањања постојећих уређаја за грејање и прикључење на систем даљинског грејања  

 Максимално учешће Града до 200.000,00 са ПДВ
3
, односно до 50% укупне вредности са ПДВ. 

                                                                 
1   Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
2  Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 Укупно планирана средства 3.000.000,00 динара. 

 Укупан износ средстава у оквиру трећег јавног конкурса: 996.516,20 динара 
 

 
Додатни услови за доделу средстава подстицаја: 

1) Уколико стамбени објекат има два или више власника, пријаву подноси један од власника 
уз писмену сагласност осталих власника оверену код нотара.  

2) Двојни објекти различитих власника као и објекти у низу третирају се као засебни објекти. 
3) Власници посебних делова  у стамбеном објекту подносе појединачне пријаве. 

 
 

III ПРИХВАТЉИВИ УКУПНИ ИНВЕСТИЦИОНИ ТРОШКОВИ 
 

Прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на набавку ложних уређаја 
на пелет и природни гас без трошкова уградње: 
 

 МЕРА 1: котао на пелет или етажна пећ на пелет које као енергент користе 
искључиво пелет, чији је степен корисности при номиналној топлотној снази 
најмање 90% (неће се одобравати средства за набавку комбинованих уређаја који 
као енергент користе чврсто гориво и пелет као ни уређаја који нису у систему 
етажног или централног грејања); 
 

 МЕРА 2: кондензациони котао на природни гас; 
 

 МЕРА 3: прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на 
покривање трошкова накнаде за прикључење на систем даљинског грејања, а на 
основу обрачуна који је издало ЈКП „Градска топлана“ Ниш. 

 Конкурсом није прописан произвођач опреме и извођач радова. 
 

Корисник средстава ће сам сносити трошкове радова и опреме који превазилазе прихватљиве 
трошкове, а односе се на уређаје на пелет са додатном опремом и слични захтеви. 
 Трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре објављивања конкурса нису 
прихватљиви и неће бити рефундирани.  

Средства ће бити субвенционисана кориснику средстава након завршетка активности и 
достављања доказа из чл. 10 Правилника о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години (Б-Документација која се доставља након 
потписивања Уговора и завршетка инвестиције), у даљем тексту: Правилник, уколико је плаћање 
извршено од момента објављивања јавног конкурса до закључења уговора са Градом.Уколико плаћање 
није извршено до момента потписивања уговора са Градом, пренос средстава кориснику вршиће се у 
складу са чланом 10 Правилника (Б-Документација која се доставља након потписивања Уговора и 
завршетка инвестиције) и одредбама уговора са Градом.  

Власницима објеката који су доставили рачуне са ценама мањим од максимално утврђених, 
признаваће се 50% износа који је назначен на фактури.   

 IV ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА 

  А) Документацијa коју доставља подносилац пријаве при подношењу пријаве: 
 
 Обавезна документација за  све подносиоце пријаве: 
 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера смањења 
загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 
2021.годину (Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код нотара или очитану чиповану личну 
карту власника објекта. Датум очитавања личне карте са чипом и датум овере 
фотокопије личне карте без чипа код нотара не смеју бити старији од шест 
месеци. 

3. Доказ о броју чланова домаћинства 

                                                                                                                                                                                                                    
3  Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 



  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 13 
 

 
 

 

a. Фотокопија личне карте или очитане чиповане личне карте за све чланове 
домаћинства који исту поседују у складу са Законом. Датум очитавања личне 
карте са чипом и датум овере фотокопије личне карте без чипа код нотара не 
смеју бити старији од шест месеци. За децу је потребно доставити копију 
пријаве пребивалишта или уверење о пребивалишту. Ниједан од поменутих 
докумената (пријава или уверење) не сме да буде старији од шест месеци; 
b. Лична изјава о броју чланова заједничког домаћинства у слободној 
форми; 

4. Копију Уверења да подносилац захтева има пријављену имовину на територији 

Града Ниша и да на дан изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за 

имовину на  уплатним рачунима које администрира Градска управа за финансије-

Сектор за локалну пореску администрацију; 

5. Извод из листа непокретности за објекат издат од стране надлежне или 
овлашћене институције у складу са Законом, не старији од шест месеци 
(фотокопија);  

6. Копију једног од следећих доказа за стамбени објекат: 
a. доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

b. грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 

c. грађевинску или употребну дозволу добијену из поступка легализације 

или 

d. решење о озакоњењу. 

7. Потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити 

увид, прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања. (Прилог 2) 

 
Поред документације из тачке 1-7 главе IV, подносиоци пријаве за МЕРУ 1 у обавези су да 

доставе и следећа документа:  

 

 Потврда да не постоји могућност прикључења на дистрибутивну мрежу природног гаса (коју 

издаје предузеће овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса) и потврда да не 

постоји могућност прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКП „Градска Топлана“ 

Ниш  

 Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно наведеним 

карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 Правилника о спровођењу мера смањења 

загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години, исказан 

посебно са ПДВ-ом у односу на друге трошкове;  

 

Поред документације из тачке 1-7 главе IV, подносиоци пријаве за МЕРУ 2 у обавези су да 

доставе и следећа документа:  

 
 Потврду о поднетом захтеву за прикључење на дистрибутивну гасоводну мрежу у којој је 

недвосмислено наведено да постоје техничке могућности за приључење, а коју издаје предузеће 

овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса или Решење о прикључењу на 

дистрибутивну гасоводну мрежу издато од стране предузећа овлашћеног за снабдевање и 

дистрибуцију природног гаса; 

 Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно наведеним 

карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 Правилника о спровођењу мера смањења 

загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години, исказан 

посебно са ПДВ-ом у односу на друге трошкове;  

 
Поред документације из тачке 1-7 главе IV, подносиоци пријаве за МЕРУ 3 у обавези су да 

доставе и следећа документа:     



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 Потврда о могућности прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКП „Градска 

Топлана“ Ниш  - не старија од шест месеци; 

 Предрачун за прикључење на систем даљинског грејања који издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш, 

насловљен на подносиоца пријаве; 

 
Опционо достављање документације за додатно бодовање за све три мере: 

1. Изјава подносица пријаве да ће стари уређај бити предат на рециклажу; 
 
Б) Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције: 

1. Потписан и попуњен образац Захтев за повраћај средстава; 
2. Изјава корисника средстава о намени коришћених средстава;   
3. Фискалне и готовинске рачуне за уграђену опрему -фотокопија; 
4. Попуњен и оверен гарантни лист за уграђену опрему -фотокопија; 
5. Потврда о рециклажи постојећег уређаја, коју издаје предузеће овлашћено за рециклажу отпада 

(у случају предавања на рециклажу)-оригинал. 
 
 

IV РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА  

Пријаве ће се примати 30 календарских дана почевши од првог дана након објављивања Јавног 
позива на званичној интернет стрaници Града Ниша (линк: www.ni.rs ), Канцеларије за локални економски 
развој, (линк: www.investnis.rs) и огласној табли Града Ниша (ул.Николе Пашића 24).   

V БЛАГОВРЕМЕНА И НЕБЛАГОВРЕМЕНА ПРИЈАВА  

Благовременом пријавом сматра се препоручена пошиљка предата пошти најкасније до истека 
последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (печат поште), без обзира на датум 
приспећа. Уколико се пријава предаје лично на писарници, благовременом ће бити сматрана она пријава 
која је предата последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (датум на 
пријемном штамбиљу).  

Неблаговремена пријава је: пријава поднета по истеку рока за подношење пријаве, тј. она 
препоручена пошиљка предата пошти након истека последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне 
документације (печат поште), без обзира на датум приспећа или предата лично на писарници након 
истека последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (датум на пријемном 
штамбиљу). 

Пријаве послате на било који други начин неће бити узете у разматрање.  

Неблаговремене пријаве се неће разматрати. 

VI ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 

Конкурсна документација за Јавни позив може се преузети на интернет страници Града Ниша  

www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs или на шалтерима Градског 

услужног центра, Николе Пашића 24, Ниш, и садржи: 

 Tекст Јавног Конкурса; 

 Прилог 1 – Пријавни образац; 

 Прилог 2 – Изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, прибавити и 

обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у 

поступку одлучивања; 

 Прилог 3:  Правилник о спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 

индивидуалних ложишта у 2021. години.  

 
 
 
 
 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 15 
 

 
 

 

VII МЕСТО И НАЧИН ДОСТАВЉАЊА ПРИЈАВЕ 
 
 
Пријава се доставља лично на писарници Градске Управе за органе града и грађанска стања, 
Николе Пашића 24, Ниш,  или препоручено поштом на адресу: 

 
Град Ниш 

Градска Управа за органе града и грађанска стања 
Николе Пашића 24, Ниш 

За Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање пројеката смањења 
загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину 

 
Пријава се доставља искључиво у затвореној коверти.  
 
На коверти написати следећу назнаку: СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У 
ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2021.ГОДИНУ – НЕ ОТВАРАТИ, а на 
полеђини коверте пуну адресу пошиљаоца.  

 

Пријаве ће се примати 30 календарских дана почевши од првог дана након објављивања Јавног 
позива на званичној интернет стрaници Града Ниша (линк: www.ni.rs ), Канцеларије за локални економски 
развој, (линк: www.investnis.rs) и огласној табли Града Ниша (ул.Николе Пашића 24).   

 Сва питања грађана која се односе на конкурс и одговори на њих биће објављени на интернет 
страници Града Ниша, линк: www.ni.rs и Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs  
и сматраће се обавезујућим за све учеснике конкурса.  
  
 
VIII ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 
 
Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на основу листе 
приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 
 
 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА ИЛИ ПЕЋИ 
Број бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити предат на рециклажу 25 

Постојећи котао или пећ неће бити предат на рециклажу 0 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 

површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 

корисника тог објекта. 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


 
 
 
 
 
Страна 16  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 
1 

 Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна као 
аритметичка средина бодова за наведене енергенте. 
 Уколико се два захтева на крају бодовне листе за доделу средстава оцене са истим бројем бодова, 
средства ће добити подносилац захтева са већим бројем бодова у критеријуму мере за коју подноси 
захтев, уколико и тада број бодова буде исти предност подносиоци пријава чији је фактор 
искоришћавања површине К мањи.   

IX ОЦЕЊИВАЊЕ И РАНГИРАЊЕ ПРИЈАВА 

Оцењивање и рангирање пријава, врши се применом критеријума из члана 14. Правилника. 
Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из члана 14, утврђује прелиминарну ранг листу 

крајњих корисника за сваку меру на основу бодовања према критеријумима из члана 14. Правилника. 
У случају да је пријава неуредна, тј. има недостатке који Комисију спречавају да поступа по истој, 

ако није разумљива или ако није потпуна, Комисија ће у року од осам дана од пријема пријаве 
обавестити подносиоца на који начин да уреди пријаву и то у року који не може бити краћи од дана, уз 
упозорење на правне последице ако не уреди пријаву у року.  

Листу из става 2. главе IX Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша (линк: 
www.ni.rs) и Канцеларије за локални економски развој (линк: www.investnis.rs) као и на огласној табли 
органа и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању листе из става 2. главе IX у року од три дана од дана објављивања листе у складу са ставом 
4 главе IX, a по захтеву поднетом у писаном или усменом облику. 

На листу из става 2. главе IX подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од три 
дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси на писарници Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листу из става 2. главе IX као и да донесе 
одлуку о приговору, која мора бити образложена, у року од осам дана од дана његовог пријема и на 
основу донетих одлука донесе ревидирану прелиминарну листу.  

На основу ревидиране прелиминарне листе, Комисија сачињава Предлог решења о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину. Коначно 
Решење о додели бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 
2021. годину (у даљем тексту: Решење), доноси Грaдско веће на предлог Комисије. 

Решење Градског већа Комисија објављује на званичној интернет страници Града Ниша (линк: 
www.ni.rs ) и Канцеларије за локални економски развој (линк: www.investnis.rs) као и огласној табли 
органа и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

 

X РЕАЛИЗАЦИЈА ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 На основу Решења, Град Ниш ће са свим одабраним корисницима склопити Уговоре о 
суфинансирању. 

Одабрани корисник средстава дужан је да најкасније у року од 8 календарских дана, од дана 
пријема позива за потписивање Уговора (писменим или усменим путем), потпише Уговор са Градом. 
Уколико одабрани корисник у предвиђеном року не потпише Уговор сматраће се да је одустао од учешћа 
на Конкурсу. 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 17 
 

 
 

 

Уколико из оправданог разлога корисник средстава не може да реализује набавку котла по 
профактури од одабраног правног субјекта, има право да изврши набавку котла од истог или другог 
правног субјекта истих или бољих карактеристика.  

Кориснику средстава ће се признати износ за рефундацију по основу Решења уколико је износ 
по новој профактури већи од првобитно предложеног по профакури. 
 Уколико је износ по новој профактури мањи од првобитно предложеног по профактури, 
одобрени износ за исплату ће бити на основу нове профактуре. У овом случају ће се закључити анекс 
уговора између Града Ниша и корисника средстава. 
 Корисник средстава дужан је да предвиђене инвестиције заврши најкасније до 01.маја 
2022.године: 
 Захтев за повраћај средстава мора се поднети најкасније 8 дана од истека рока реализације 
предвиђене инвестиције Канцеларији за локални економски развој, ул. Генерала Милојка Лешјанина 39. 
Исплата средстава извршиће се у року од 45 дана од дана подношења захтева за повраћај средстава. 

 
П  Р  И  Ј  А  В  Н  И    О  Б  Р  А  З  А  Ц 

ЗА ПОДНОШЕЊЕ ЗАХТЕВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 

У ГРАДУ НИШУ  ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

-ТРЕЋИ КОНКУРС- 

 

 

1. Лични подаци           
 

 Име и презиме __________________________________________________________  

 ЈМБГ: _______________________________  

Адреса _________________________________________________________________ 

Број кат.парцеле _______________________ КО ______________________________ 

 Телефон: фиксни __________________________________ 

      мобилни _________________________________ 

 

2. Подаци о објекту на коме се спроводе мере смањења загађења ваздуха у граду Нишу  

пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину 

      Спратност објекта: ____________________________________________________ 

Површина објекта: _______________________________ (m
2
) 

 

 

 3. Подаци о постојећем начину грејања (штиклирати) 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања (уколико користите више начина грејања 

штиклирајте)  

 

Угаљ, лож уље  

Дрво, брикет  

Електрична енергија  

 

Врста грејног уређаја  

Котао снаге  >20kW  

Етажне пећи снаге <20kW  

Шпорет, пећ  

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

Прилози: 

Обавезна документација за  све подносиоце пријаве: 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера смањења загађења 

ваздуха у граду Нишу  пореклом из индивидуалних ложишта за 2021.годину (Прилог 1); 
 

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код нотара или очитану чиповану личну карту 

власника објекта. Датум очитавања личне карте са чипом и датум овере фотокопије личне 

карте без чипа код нотара не смеју бити старији од шест месеци. 

 

 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава 

a. Фотокопија личне карте или очитане чиповане личне карте за све чланове 

домаћинства који исту поседују у складу са Законом. Датум очитавања 

личне карте са чипом и датум овере фотокопије личне карте без чипа код 

нотара не смеју бити старији од шест месеци. За децу је потребно 

доставити копију пријаве пребивалишта или уверење о пребивалишту. 

Ниједан од поменутих докумената (пријава или уверење) не сме да буде 

старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова заједничког домаћинства у слободној форми; 

 

 

 

 

 

 

4. Копију Уверења да подносилац захтева има пријављену имовину на територији Града 

Ниша и да на дан изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за имовину на  

уплатним рачунима које администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну 

пореску администрацију; 

 

 

5. Извод из листа непокретности за објекат издат од стране надлежне или овлашћене 

институције у складу са Законом, не старији од шест месеци (фотокопија);  

 

6. Копију једног од следећих доказа за стамбени објекат: 

a. доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

b. грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 

c. грађевинску или употребну дозволу добијену из поступка легализације 

или 

d. решење о озакоњењу 

 

 

 

 

 

 

7. Потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који 

су неопходни у поступку одлучивања. (Прилог 2) 

 

Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 1  достављам и 

следећа документа (штиклирати уколико конкуришете за Меру 1) :  

 

 Потврда да не постоји могућност прикључења на дистрибутивну мрежу 

природног гаса (коју издаје предузеће овлашћено за снабдевање и дистрибуцију 

природног гаса) и потврда да не постоји могућност прикључења на систем 

даљинског грејања коју издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш  

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 19 
 

 
 

 

 Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно 

наведеним карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 Правилника о 

спровођењу мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 

индивидуалних ложишта у 2021. години, исказан посебно са ПДВ-ом у односу 

на друге трошкове;  

 

 

 

Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 2  достављам и 

следећа документа (штиклирати уколико конкуришете за Меру 2) 

 Потврду о поднетом захтеву за прикључење на дистрибутивну гасоводну мрежу у 

којој је недвосмислено наведено да постоје техничке могућности за приључење, а 

коју издаје предузеће овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса или 

Решење о прикључењу на дистрибутивну гасоводну мрежу издато од стране 

предузећа овлашћеног за снабдевање и дистрибуцију природног гаса; 

 

 

 

 Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно наведеним 

карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 Правилника о спровођењу мера 

смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 

2021. години, исказан посебно са ПДВ-ом у односу на друге трошкове; 

 

 

 

Поред документације из тачке 1-7 овог члана, подносиоци пријаве за МЕРУ 3  достављам и 

следећа документа (штиклирати уколико конкуришете за Меру 3) 

 Потврда о могућности прикључења на систем даљинског грејања  коју издаје 

ЈКП „Градска Топлана“ Ниш  - не старија од шест месеци; 

 

 

 Предрачун за прикључење на систем даљинског грејања који издаје ЈКП 

„Градска Топлана“ Ниш, насловљен на подносиоца пријаве; 

 

 

 

Опционо достављање документације за додатно бодовање за све три мере 

 Изјава подносица пријаве да ће стари уређај бити предат на рециклажу;  

 

 Изјављујем да прихватам Конкурсом прописане услове и критеријуме мера смањења загађења 

ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину. 

 Изјављујем, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, да су подаци наведени у пријави 

истинити. 

   

   

Датум:____________2022. године 

 Потпис подносиоца захтева 

 

 ________________________ 

 

НАПОМЕНА: ИЗБРИСАТИ ИЗ ЛИСТЕ ПРИЛОГА ОНЕ КОЈИ СУ НЕПРИМЕНЉИВИ ЗА 

ПОДНОСИОЦА ЗАХТЕВА У ОДНОСУ НА МЕРУ ЗА КОЈУ КОНКУРИШЕТЕ 

 
 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

На основу члана 15. Закона о заштити података о личности („Службени гласник РС”, бр. 

87/2018), а ради учествовања на другом Јавном конкурсу за суфинансирање мера смањења 

загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години дајем 

следећу 

 

 

 

 

И З Ј А В У 

 

 

 

Сагласан/а сам да се мој ЈМБГ користи у сврху прикупљања података који су неопходни 

за потребе одлучивањa у овом јавном конкурсу и да се на основу њега може, по потреби, 

извршити увид како би се прибавили и обрадили подаци о чињеницама о којима се води 

службена евиденција. 
 

 

 

 

................................... 

(ЈМБГ даваоца изјаве) 

 

 

 

........................................                                                               ............................................. 

(место и датум) (потпис даваоца изјаве) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 21 
 

 
 

 

 
ПРАВИЛНИК 

О СПРОВОЂЕЊУ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 
ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА У 2021. ГОДИНИ 

 
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 
Члан 1. 
 

Овим правилником се прописују критеријуми, начин и поступак бесповратног суфинансирања 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора са циљем смањења штетних 
емисија, односно смањење загађења ваздуха кроз уштеде у енергентима. 
 

II СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 
ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА У 2021. ГОДИНИ 

 
Члан 2. 

 
За спровођење Конкурса у 2021.години опредељена су средства у укупном износу од 17,6 

милиона динара, од чега је 5,6 милиона опредељено у буџету Града Ниша за 2021. годину, на позицији 
396а, економска класификација 472, накнаде за социјалну заштиту, а 12 милиона обезбедило је 
Министарство заштите животне средине за реализацију пројеката смањења загађења ваздуха у Србији 
пореклом од индивидуалних ложишта, по основу Уговора о суфинансирању реализације пројекта 
„Смањење загађења ваздуха у Граду Нишу кјфпореклом из индивидуалних извора у 2021. години“ број 
401-00-369/21-03 од 25.03.2021. године.  

У 2021. години суфинансираће се мере: 
 

1.Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на пелет: 

 Максимално учешће Града до 90.000,00 са ПДВ
4
, односно до 50% укупне вредности 

котла са ПДВ. 

 Планирана средства 11.160.000,00 динара. 
 
 

2.Замена постојећих  уређаја за грејање ефикаснијим уређајима на гас: 

 Максимално учешће Града до 80.000,00 са ПДВ
5
 односно до 50% укупне вредности са 

ПДВ. 

 Планирана средства 3.440.000,00 динара. 
 
3. Уклањања постојећих уређаја за грејање и прикључење на систем даљинског грејања  

 Максимално учешће Града до 200.000,00 са ПДВ
6
, односно до 50% укупне вредности са ПДВ. 

 Планирана средства 3.000.000,00 динара. 
 
 
 
 

Члан 3. 
 

Јавним конкурсом за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом 
из индивидуалних ложишта у 2021. години, Град Ниш задражава право измене укупно планираних 
средстава по мерама. 
 

Члан 4. 
 

                                                                 
4   Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
5  Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 
6  Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, који је непроменљив независно од тога да ли је добављач опреме у 

систему ПДВ или не 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 Прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на набавку ложних уређаја 
на пелет и природни гас без трошкова уградње: 

 За меру 1: котао на пелет или етажна пећ на пелет које као енергент користе 
искључиво пелет, чији је степен корисности при номиналној топлотној снази 
најмање 90% (неће се одобравати средства за набавку комбинованих уређаја који 
као енергент користе чврсто гориво и пелет као ни уређаја који нису у систему 
етажног или централног грејања); 

 За меру 2: кондензациони котао на природни гас; 

 За меру 3: прихватљиви укупни инвестициони трошкови са ПДВ-ом односе се на 
покривање трошкова накнаде за прикључење на систем даљинског грејања, а на 
основу обрачуна који је издало ЈКП „Градска топлана“ Ниш. 

 Конкурсом није прописан произвођач опреме и извођач радова. 
 

 Члан 5. 
 

 Средства ће бити субвенционисана кориснику средстава након завршетка активности и 
достављања доказа из чл. 10 Правилника (Б-Документација која се доставља након потписивања 
Уговора и завршетка инвестиције) овог Правилника, уколико је плаћање извршено од момента 
објављивања јавног конкурса до закључења уговора са Градом.Уколико плаћање није извршено до 
момента потписивања уговора са Градом, пренос средстава кориснику вршиће се у складу са чл. чл. 10 
(Б-Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције) овог 
Правилника и одредбама уговора са Градом.  
 
 Трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре објављивања конкурса нису 
прихватљиви и неће бити рефундирани.  
  

 Члан 6. 
 
 Корисник средстава ће сам сносити трошкове радова и опреме који превазилазе прихватљиве 
трошкове, а односе се на уређаје на пелет односно природни гас са додатном опремом и слични захтеви. 

Власницима објеката који су доставили рачуне са ценама мањим од максимално утврђених које 
су одређене на основу предрачуна достављеног уз пријаву, признаваће се 50% износа који је назначен 
на фактури. 

 
               Члан 7. 

 
Додатни услови за доделу средстава подстицаја: 

1) Уколико стамбени објекат има два или више власника, пријаву подноси један од власника 
уз писмену сагласност осталих власника оверену код нотара.  

2) Двојни објекти различитих власника као и објекти у низу третирају се као засебни објекти. 
3) Власници посебних делова  у стамбеном објекту подносе појединачне пријаве. 

 
 

 
III УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

 
Члан 8. 

 
Право учешћа на конкурсу имају грађани који испуњавају следеће услове: 

1) да је подносилац пријаве власник/сувласник и да живи на адреси објекта у коме се врши 

замена лаожишта (према решењу за порез и фотокопији личне карте),  

2) да стамбени објекат није прикључен на систем даљинског грејања или дистрибутивну 

мрежу природног гаса; 

3) да поседује један од следећих доказа за стамбени објекат: 

(1) доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

(2) грађевинску ИЛИ употребну дозволу добијену кроз редован поступак 

обезбеђења дозволе, 

(3) грађевинску дозволу ИЛИ употребну дозволу добијену из поступка легализације 

или 



  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 23 
 

 
 

 

(4) решење о озакоњењу. 

4) да поседује уверење да има пријављену имовину на територији Града Ниша и да на дан 

изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за имовину на  уплатним рачунима 

које администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну пореску 

администрацију; 

Члан 9. 
 

Право учешћа на конкурсу немају:  

 власници посебних делова стамбено-пословног објекта који не служе за становање  

 власници стамбених објеката који су у претходном периоду користили средства Града Ниша за 

сличне активности  

 власници стамбених објеката који су у претходне две године после достављања Решења о 

додели бесповратних средстава за сличне активности одустали од спровођења активности.  

 

Конкурсом се неће финансирати мере смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 

индивидуалних ложишта у 2021. години који се односе на пословне објекте.  

  
Члан 10. 

 
А) Документацијa коју доставља подносилац пријаве при подношењу пријаве: 
 
Обавезна документација: 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у 
граду Нишу  пореклом из индивидуалних ложишта за 2021.годину (Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код нотара или очитану чиповану личну карту власника 
објекта. Датум очитавања личне карте са чипом и датум овере фотокопије личне карте без чипа 
код нотара не смеју бити старији од шест месеци. 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава 
a. Фотокопија личне карте или очитане чиповане личне карте за све чланове домаћинства 

који исту поседују у складу са Законом. Датум очитавања личне карте са чипом и датум 
овере фотокопије личне карте без чипа код нотара не смеју бити старији од шест месеци. 
За децу је потребно доставити копију пријаве пребивалишта или уверење о 
пребивалишту. Ниједан од поменутих докумената (пријава или уверење) не сме да буде 
старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова заједничког домаћинства у слободној форми; 
4. Копију Уверења да подносилац захтева има пријављену имовину на територији Града Ниша и да 

на дан изадавања уверења нема дуговања по основу пореза за имовину на  уплатним рачунима 

које администрира Градска управа за финансије-Сектор за локалну пореску администрацију; 

5. Извод из листа непокретности за објекат издат од стране надлежне или овлашћене институције у 
складу са Законом, не старији од шест месеци (фотокопија);  

6. Копију једног од следећих доказа за стамбени објекат: 

a. доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, 

b. грађевинску или употребну дозволу добијену кроз редован поступак обезбеђења 

дозволе, 

c. грађевинску или употребну дозволу добијену из поступка легализације или 

d. решење о озакоњењу. 

7. Потврда да не постоји могућност прикључења на дистрибутивну мрежу природног гаса (коју издаје 

предузеће овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса) и потврда да не постоји 

могућност прикључења на систем даљинског грејања коју издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш 

(само за меру 1); 

8. Потврда о поднетом захтеву за прикључење на дистрибутивну гасоводну мрежу у којој је 
недвосмислено наведено да постоје техничке могућности за приључење, а коју издаје предузеће 
овлашћено за снабдевање и дистрибуцију природног гаса или Решење о прикључењу на 
дистрибутивну гасоводну мрежу издато од стране предузећа овлашћено за снабдевање и 
дистрибуцију природног гаса (само за меру 2) ; 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

9. Потврда о могућности прикључења на систем даљинског грејања  коју издаје ЈКП „Градска 
Топлана“ Ниш  (само за меру 3)- не старија од шест месеци; 

10. Предрачун за набавку опреме насловљен на подносиоца пријаве са јасно наведеним 
карактеристикама котла које су тражене у чл. 4 овог Правилника, исказан посебно са ПДВ-ом у 
односу на друге трошкове; (само за меру 1 и за меру 2) 

11. Предрачун за прикључење на систем даљинског грејања који издаје ЈКП „Градска Топлана“ Ниш, 
насловљен на подносиоца пријаве (само за меру 3); 

12. Потписана изјава о сагласности да орган за потребе поступка може извршити увид, прибавити и 

обрадити податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у 

поступку одлучивања. 

 
Опционо достављање документације за додатно бодовање: 

1. Изјава подносица пријаве да ће стари уређај бити предат на рециклажу; 
 

Б) Документација која се доставља након потписивања Уговора и завршетка инвестиције: 
1. Потписан и попуњен образац Захтев за повраћај средстава; 
2.Изјава корисника средстава о намени коришћених средстава;   
3. Фискалне и готовинске рачуне за уграђени котао или накнаду за прикључење на систем 

даљинског грејања-фотокопија; 
4. Попуњен и оверен гарантни лист за уграђени котао  (за меру 1 и 2)-фотокопија; 
5. Уговор о прикључењу на дистрибутивну мрежу природног гаса и Уговор о снабдевању (за 

меру 2)-фотокопија; 
6. Уговор о изградњи прикључка на систем даљинског грејања (за меру 3)-фотокопија; 
7. Потврда о рециклажи постојећег уређаја, коју издаје предузеће овлашћено за рециклажу 

отпада (у случају предавања на рециклажу)-оригинал. 
 
 Уколико је подносилац пријаве учествовао у првом позиву за доделу средстава у оквиру Јавног 
конкурса за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних 
ложишта у 2021. години и на истом био одбијен због административне неподобности (недостајуће 
документације), подносилац пријаве није у обавези да поново доставља целокупну документацију. У 
овом случају, подносилац пријаве доставља адекватно попуњен нови пријавни образац и документацију 
која је недостајала у претходном позиву уколико је иста тражена у другом позиву. 

 
Члан 11. 

 
 Власник објекта и посебног дела објекта може поднети пријаву само за једну меру. 

 
IV ПРИЈАВА НА КОНКУРС 

 
Члан 12. 

 
 Јавни Конкурс о суфинансирању спровођења мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу 
пореклом из индивидуалних ложишта за 2021.годину (у даљем тексту Конкурс) расписује Градско веће 
Града Ниша. 

Градско веће Града Ниша (у даљем тексту Веће) доноси Решење о расписивању Конкурса са 
текстом јавног конкурса. 
 Конкурс се објављује на званичној интернет страници Града Ниша www.ni.rs,  Канцеларије за 
локални економски развој, линк: www.investnis.rs. и огласној табли Града Ниша, и траје 30 календарских 
дана почевши од првог дана након објављивања.  
 Конкурс спроводи Канцеларија за локални економски развој.  
 Градоначелница Града Ниша решењем формира Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за 
суфинансирање пројеката  смањења загађења ваздуха у граду Нишу  пореклом из индивидуалних 
ложишта за 2021. годину, (у даљем тексту Комисија). 

Комисија врши оцењивање пристиглих пријава и одабир корисника средстава.  
 

Члан 13. 
 

Пријава се доставља се у затвореној коверти са назнаком:  
 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 25 
 

 
 

 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 
ИНДИВИДУАЛНИХ ЛОЖИШТА ЗА 2021.ГОДИНУ –  

НЕ ОТВАРАТИ 
са пуном адресом пошиљаоца на полеђини коверте. 
 
Пријава се предаје лично на писарници Градске Управе за органе града и грађанска стања, 

Николе Пашића 24, Ниш,  или препоручено поштом на адресу: 

Град Ниш 

Градска Управа за органе града и грађанска стања  

Николе Пашића 24, Ниш 

За Комисију за преглед и оцену поднетих захтева за суфинансирање пројеката 
смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. 

годину 
 
Пријаве ће се примати 30 календарских дана од дана објављивања на званичној интернет 

старници и огласној табли Града Ниша, почевши од првог дана након објављивања.  
Сва питања грађана која се односе на конкурс и одговори на њих биће објављени на интернет 

страници Града Ниша, линк: www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs 

и сматраће се обавезујућим за све учеснике конкурса.  

Благовременом доставом сматра се препоручена пошиљка предата пошти најкасније до 

истека последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне документације (печат поште), без 

обзира на датум приспећа. Уколико се пријава предаје лично на писарници, благовременом ће 

бити сматрана она пријава која је предата последњег дана утврђеног рока за предају конкурсне 

документације (датум на пријемном штамбиљу). Пријаве послате на било који други начин неће 

бити узете у разматрање. Неблаговремене пријаве се неће разматрати. 

 
V ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 

 
Члан 14. 

 
Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на основу 

листе приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 
Бодови који се додељују за све мере: 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА ИЛИ ПЕЋИ 
Број бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити предат на рециклажу 25 

Постојећи котао или пећ неће бити предат на рециклажу 0 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


 
 
 
 
 
Страна 26  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 

површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 

корисника тог објекта. 

 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 
1 

 
Члан 15. 

 
Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна као 

аритметичка средина бодова за наведене енергенте (постојећи начин грејања). 
Уколико се два захтева на крају бодовне листе за доделу средстава оцене са истим бројем 

бодова, средства ће добити подносилац захтева са већим бројем бодова у критеријуму мере за коју 
подноси захтев, уколико и тада број бодова буде исти предност ће имати подносиоци пријава чији је 
фактор искоришћавања површине К мањи.   
 

Члан 16. 
 

Оцењивање и рангирање пријава, врши се применом критеријума из  члана 14. Овог Правилника. 
Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из члана 14, утврђује прелиминарну ранг листу 

крајњих корисника за сваку меру на основу бодовања према критеријумима из члана 14. овог 
правилника. 

У случају да је пријава неуредна,тј има недостатке који Комисију спречавају да поступа по њему, 
ако није разумљива или ако није потпуна, Комисија ће у року од осам дана од пријема пријаве 
обавестити подносиоца на који начин да уреди пријаву и то у року који не може бити краћи од осам дана, 
уз упозорење на правне последице ако не уреди пријаву у року.  

Листу из става 2. овог Члана Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша, 
линк: www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs , као и на огласној 
табли органа и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању листе из става 2. овог члана у року од три дана од дана објављивања листе у складу са 
ставом 4. овог члана. по захтеву, поднетом у писаном или усменом облику. 

На листу из става 2. овог члана подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од три 
дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси на писарници Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листу из става 2. овог члана као и да донесе  
одлуку о приговору, која мора бити образложена,  у року од осам дана од дана његовог пријема и на 
основу донетих одлука донесе ревидирану прелиминарну листу.  

На основу ревидиране прелиминарне листе, Комисија сачињава Предлог решења о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. годину. Коначно 
Решење о додели бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 
2021. годину (у даљем тексту Решење), доноси Грaдско веће на предлог Комисије. 

Решење Градског већа Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша, линк: 
www.ni.rs, и  Канцеларије за локални економски развој, линк: www.investnis.rs, као и огласној табли органа 
и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


  

 
 
 
 
 
23. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 27 
 

 
 

 

Члан 17. 
 Уколико Град Ниш током трајања Конкурса не прими довољан број важећих пријава за неку од 
мера предвиђених Конкурсом, Комисија има право да повећа број корисника средстава за неку другу 
меру зависно од броја пристиглих пријава, што се неће сматрати изменом Правилника нити Јавног 
конкурса. 
 Уколико се не утроше планирана средства за неку од мера, средства ће се доделити следећем 
кориснику који испуњава услове, према листи корисника. 
 

Члан 18. 
 
 На основу Решења, Град Ниш ће са свим одабраним корисницима склопити Уговоре о 
суфинансирању. 

Одабрани корисник средстава дужан је да најкасније у року од 8 календарских дана, од дана 
пријема позива за потписивање Уговора, потпише Уговор са Градом. Уколико одабрани корисник у 
предвиђеном року не потпише Уговор сматраће се да је одустао од учешћа на Конкурсу. 

Уколико из оправданог разлога корисник средстава не може да реализује набавку котла по 
профактури од одабраног правног субјекта, има право да изврши набавку котла од истог или другог 
правног субјекта истих или бољих карактеристика.  

Кориснику средстава ће се признати износ за рефундацију по основу Решења уколико је износ 
по новој профактури већи од првобитно предложеног по профакури. 

Уколико је износ по новој профактури мањи од првобитно предложеног по профактури, 
одобрени износ за исплату ће бити на основу нове профактуре  У овом случају ће се закључити анекс 
уговора између Града Ниша и корисника средстава. 

 
Члан 19. 

 
 Корисник средстава дужан је да предвиђене инвестиције заврши најкасније до 01.маја 2022.године. 

Захтев за повраћај средстава мора се поднети најкасније 8 дана од истека рока реализације 

предвиђене инвестиције.  

Исплата средстава извршиће се у року од 45 дана од дана подношења захтева за повраћај 

средстава. 

Члан 20. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 17                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23.фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
   
  

Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

 

 

1. Решење о изменама Решења о образовању Локалног савета за запошљавање Града 
Ниша .................................................................................................................................................  

 
1 

  

 

Градско веће 

 

 

2. Тарофни систем у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града 
Ниша .................................................................................................................................................  

 
2 

   

3. Решење о утврђивању цена услуга превоза у јавном градском и приградском превозу                                    
путника на територији Града Ниша ............................................................................................  

 
5 

   

4. Решење о расписивању Трећег јавног конкурса за суфинансирање спровођења мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних ложишта за 2021. 
годину ..............................................................................................................................................  

 
 

10 
 Трећи јавни конкурс за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у граду Нишу 

пореклом из индивидуалних ложишта у 2021. години ...........................................................  
 

11 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


